•

Viçosa Muito -ÇugAmo «›
doCearã conquistas L.N5n
PREFE I TURA

95. (")

og
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ATA DE SESSÃO
Pregão (Setor público) - Edital n° PE06/2024-SEAG - Processo n° PE06/2024-SEAG

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Janeiro do ano de 2025, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br 1 www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da
convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de
contratação, Sr. Antônio Francisco do Nascimento, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
inscrito no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13, para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico
n° PE 06/2024-SEAG, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO
CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, (Setor
público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades
definidas no instrumento convocatório / editai. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a)
Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:
Ata gerada as 12:03:19 PM do dia 14 de Janeiro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA 05.806.165/0001-79

Posto São Domingos LTDA 69.366.128/0002-50

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item n°1 - Objeto: GASOLINA COMUM - VIÇOSA DO CEARÁ

Quantidade: 334.000 Preço unitário:R$ 6,28 Valor Final:R$ 2.097.520,00 Marca/Modelo: SP
COMBUSTÍVEIS

Valor Global (final):R$ 2.097.520,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Documento
do
Licitante

Ofert
a
Inicia
I

Ofert
a
Final

Marca ME/EP
P

FRANCINETE CASTELO
BRANCO

PEREIRA LTDA

Participant
e
1 05.806.165/0001-79 R$ 6,28 R$ 6,28

SP

COMBUSTNEI
S

Sim

Página 1 de 4

•

Vicosa Muito

doCearã conquistas
PREFE I TURA

o

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2- Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item n°1 - Objeto: ÓLEO DIESEL 5-1 0 - VIÇOSA DO CEARÁ

Quantidade: 1.830.500 Preço unitário:RS 6,25 Valor Final:R$ 11.440.625,00
Marca/Modelo: SP COMBUSTÍVEIS

Valor Global (final):R$ 11.440.625,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Documento
do
Licitante

Ofert
a
Inicia
I

Ofert
a
Final

Marca ME/EP
P

FRANCINETE CASTELO
BRANCO PEREIRA
LTDA

Participant
e 1

05.806.165/0001-79 R$ 6,25 R$ 6,25 SP
COMBUSTIVEI
S

Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3- Homologado

PegIna 2 de 4
eSY

Vicosa Muito

doCearã conquista.
PREFE I TURA

\-k ORA ivio

a FL N° 1:-..) "g-

e,
% e 0,?.

Op
Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item n°1 - Objeto: GASOLINA COMUM - FORTALEZA

Quantidade: 79.000 Preço unitário:R$ 6,39 Valor Final:R$ 504.810,00 Marca/Modelo: IPIRANGA

Valor Global (final):R$ 504.810,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Documento
do
Licitante

Oferta
Inicial

Oferta
Final

Marca ME/EPP

Posto São Domingos
LTDA

Participante
1

69.366.128/0002-50 R$ 6,39 R$ 6,39 IPIRANG
A

Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4- Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item n°1 - Objeto: ÓLEO DIESEL S-10 - FORTALEZA

Quantidade: 181.000 Preço unitário:R$ 6,38 Valor Final:R$ 1.154.780,00 Marca/Modelo: IPIRANGA

Valor Global (final):R$ 1.154.780,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Documento
do

Oferta
Inicial

Oferta
Final

Marca ME/EPP

Licitante

Pagina 3 ae 4

Viçosa muito
mais i;(<1..N.5j1(2_'

o +,

doCearã
PREFE I TURA

conquistas
aD os,

Posto São Domingos Participante 69.366.128/0002-50 R$ 6,38 R$ 6,38 IPIRANG Não
LTDA 1 A

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público),
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.
Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Antônio Francisco do Nascimento
Pregoeiro

ix2 M2 . L1,4' gt--
Ma ara Silva Cavalcante Castro
Equipe de Apoio

NUAZet___ OACLO-jr) 6)~.e0 -£32,n.1)
Áurea Araújo Damasdéno
Equipe de Apoio

Página 4 de 4